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1 pav. Mokytoja Ingrida Bučinskienė savo kabinete 

 

Pedagoginėje literatūroje pabrėžiama mokymosi aplinkos įtaka mokinių motyvacijai ir 

pasiekimams. „Gera mokymosi aplinka padeda formuotis mokinių kultūrai, savarankiškumui ir 

atsakomybei, skatina norą mokytis, bendrauti ir veikti kartu su bendraklasiais, mokytoju. 

Mokymosi aplinkos įranga ir priemonės turi atitikti šiuolaikinio ugdymo poreikius ir reikalavimus: 

komunikavimo gebėjimams ugdyti mokiniai turėtų naudotis kompiuteriais, įvairialypės informacijos 

įranga; mokymosi proceso metu – mokymosi literatūra, žodynais, internetu ir pan. 

Mokymosi aplinka turėtų būti saugi, higieniška ir estetiška: jauki, patraukli ir patogi,neperkrauta da

iktų, baldų ir pan.“ – teigiama Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų programų įvade (2008). 

Pertvarkant gimnazijos ugdymosi erdves stengėmės laikytis rekomendacijų ugdymosi 

aplinkoms ir sukurti šiuolaikišką muzikos mokymosi erdvę. Šiuo tikslu erdvus geografijos kabinetas 

buvo pertvarkytas į specializuotą muzikos kabinetą visiems ugdymo koncentrams. Klasė erdvi, šviesi, 

yra scena, kurioje telpa dainuoti 30 mokinių (galima sustoti 3 eilėmis). Vietoj stalų klasėje 25 kėdės 

su atlenkiamais staliukais, todėl patogu organizuoti įvairią veiklą: darbus grupėse, ritmavimo 

užsiėmimus, šokių mokymus, judėjimą pagal skambančią muziką ir t.t. 

2010 m. gimnazijoje buvo įgyvendintas projektas „Technologijų, menų ir gamtos mokslų 

infrastruktūra“. Jo dėka muzikos kabinetas aprūpintas įvairiais instrumentais, kompiuterine įranga. 

Taip pat mokykla dalyvavo programoje „Mokyklų tobulinimo programa plius“ ir įgyvendino projektą 

„Bendrojo lavinimo mokyklų modernizavimas“. Šio projekto dėka buvo atnaujinti klasės baldai.  



Kasmet atnaujinama vadovėlių bazė. Dabartiniai aštuntokai „užaugo“ su naujais „Šok“ 

vadovėliais. I gimnazijos klasėje mokysimės iš „Atrask“ serijos vadovėlių. III–IV gimnazijos klasių 

mokiniai naudojasi pagal A. Girdzijausko kūrybinių užduočių sąsiuviniu „Anapus triukšmo“. 

Mokiniams labai patinka muzikos kabinetas, todėl jie noriai lanko muzikos pamokas, jų laukia, 

aktyviai dalyvauja įvairiose pamokos veiklose. Turint taip įrengtą kabinetą lengva diferencijuoti 

užduotis pagal vaikų gebėjimus ir pomėgius. Dažnai vedamos įvairios integruotos pamokos. Net 

pertraukų metu klasė nebūna tuščia – kas dainuoja, kas kompiuteriu kuria muziką ar šiaip skambina 

kokiu instrumentu. Tokia turtinga bazė padeda atskleisti vaikų gabumus, įtraukti juos į kūrybinius 

darbus, projektus, į pačias netikėčiausias veiklas. Puikius rezultatus atspindi pasiekti laimėjimai 

įvairiuose konkursuose, projektuose. 

Patys mokiniai gerbia, tausoja inventorių. Jie turi galimybę pasiimti kabineto raktą ir dirbti, 

kada nori, nors mokytojos tuo metu nėra. Vienas vaikinas dirbdavo klasėje savaitgaliais, nes namie 

neturėjo tokių galimybių (dabar šis jaunuolis, sceninis vardas Allergic, veda diskotekas didžiuosiuose 

Lietuvos miestuose). Kasmet III klasės mokiniai pasirenka muzikos dalyką. Kai vyksta jų pamokos, 

dažnai dirbame per kelis kabinetus, nes vieni groja, kiti dainuoja, dar kiti kuria muziką 

kompiuterinėmis programomis. Pasikeitus muzikos egzamino tvarkai, nuo 2013 metų abiturientai 

pasirenka laikyti ir sėkmingai išlaiko menų brandos egzamino muzikos atlikimo ir kūrybos kryptis.  

Tame pačiame kabinete vyksta neformalaus ugdymo būreliai: „Dainavimo studija“ (vadovauju 

aš pati) ir „Gitara“ (vadovauja gitaros mokytojas). Dažnai rengiame bendrus projektus ir taip 

išnaudojame muzikos kabineto erdvę. 

Jau 6 metus vyksta dainos atsiskaitymo renginiai 5-IV klasių mokiniams. Čia visi klasės vaikai 

dainuoja (groja) solo, duetu, tercetu arba kvartetu arba pristato savos kūrybos kūrinius. Geriausi 

atlikėjai pasirodo finaliniame renginyje „Širdies daina“, kuris yra viešas, jame dalyvauja ir kitų rajono 

mokyklų mokiniai. Šiais metais renginio pavadinimas bus keičiamas į „Širdies melodija“, nes gausėja 

mokinių, grojančių gitara, pianinu, kuriančių kompiuterinę muziką. Tuo labai džiaugiamės ir 

didžiuojamės. 

 

Muzikos kabinete turimos priemonės: 

2 elektrinės gitaros su garso kolonėlėmis, 

1 bosinė gitara su garso kolonėle,  

1 akustinė gitara, 

mušamųjų komplektas,  

el. pianinas,  

medinių skudučių komplektai – 2 komplektai, 

plastmasiniai skudučiai - 5 komplektai,  

perkusinių instrumentų komplektas: (ksilofonai – 3 vnt., varpeliai „Bar chim“, 

tambūrinas, įv. didžių trikampiai – 8 vnt, bongai su stovu, 1 metalfonas, marakasai - 3 poros, 

žvangučiai, džembės – 2 vnt., lietaus lazda, kastenjetės, šeikeriai 2 vnt., klevo lazdelės - 4 poros, 3 

dydžių medinės kaladėlės).   

https://jp.lt/nuskambejo-penktoji-sirdies-daina/


metalafonai – 15 vnt. 

akordeonas,  

kajonas, 

5 stacionarūs kompiuteriai,  

2 muzikos kūrimo programos („Movie Maker 16“ ir „Groovy city“),  

4 midi klaviatūros, 

2 vokaliniai mikrofonai,  

išorinė garso plokštė,  

mikšerinis pultas, 

televizorius,  

DVD grotuvas, 

CD grotuvas.  

projektorius, 

mobili magnetinė lenta. 

Kabinete dar norėčiau turėti interaktyvią lentą ir, tikiu, kad netolimoje ateityje ją pavyks įsigyti. 

 Toliau pateikiu keletą fotografijose užfiksuotų muzikos pamokų akimirkų. 

 

 

Kūrybinė pamoka rajono mokiniams  „Mokiniai mokiniams“. Užsiėmimą vedė 12 kl. mokinys Arvydas 

Skrebė. Idėja kilo besiruošiant menų brandos egzaminui. Rajono mokytojai paprašė pagalbos. Tad 

pasikvietėme jaunuolius, besidominčius kompiuterine muzika pas save į svečius. 

 

 

Darbas su Magix Music Maker programa. Užduotis: iš duotų ruošinių sudėlioti nedidelės apimties 

ABA formos kūrinį. 



 

Mokiniai kuria garso takelį Charlio Chaplino filmui „The Lion's cage“ . 

Sukurtą garso takelį rasite čia 

 

 

Vyksta muzikos klausymasis. Nuo pat pirmos klasės šiems mokinukams patinka įsitaisyti 

neįtikėtinose vietose ir pozose klausant muzikos kūrinius. 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=xbx4FU9zrMc&t=31s


 

Išbandome naują žaidimą su spineriu, skirtą muzikinio rašto žinioms įtvirtinti. 

 

   

Darbas grupėse. Teisingai sudėk natų piramidę! 

 



   

Ritmas. Vieni mokiniai „stato“ ritmo muzikinį miestą su Groovy City programa, o kiti atlieka ritmo 

kūrimo užduotį. 

 

    

 

Mokiniam patinka dirbti ant grindų. 

 



 

 

 

 

   

 

Įvairaus amžiaus mokiniai moka ir mėgsta dirbti grupėse. 

 



 

Muzikuoja 11 klasės mokiniai 

 

Kuria 3 klasės mokiniai 

 

4 klasės mokiniai klausosi muzikos 

 



 

Muzikuoja 4 klasės mokiniai 

 

Šiame filme pamatysite muzikuojančius 8 klasės mokinius. 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=jN3xOsOX6Vs

